



که می‌تواند آن را محقق کند.

در این خصوص ابراهیم پیرامون، مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت‌خیز جنوب با بیان اینکه همچنان ظرفیت‌های دست‌نخورده زیادی در کشور برای تولید نفت وجود دارد، افزود: دستیابی به ظرفیت ۵ میلیون بشکه در روز دور از دسترس نیست و با گسترش فن‌آوری‌ها و سرمایه‌گذاری می‌توانیم به این هدف دست یابیم.

با این حال هم‌اکنون ظرفیت تولید نفت کشورمان به ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است، این به آن معناست که ایران در وضعیت فعلی نیز می‌تواند رقم تولید نفت خود را به این میزان برساند. بدیهی است این ظرفیت با انجام اقدام‌های از جمله تعمیر و تکمیل چاه‌های جدیدی، اجرای طرح‌های بازسازی و نوسازی تأسیسات و خطوط لوله، همچنین انجام عملیات اسیدکاری در دوران تحریم‌های گسترده علیه ملت ایران رقم خورده است. البته همانطور که اشاره شد بین ظرفیت تولید و افزایش واقعی تولید تفاوت معناداری وجود دارد به طوری که هم‌اکنون از ظرفیت ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار بشکه در روز برای تولید نفت، میزان تولید به طور میانگین به ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه در روز می‌رسد.

وزارت نفت حاکی از آن است که تاکنون روزانه ۷۰ هزار بشکه به ظرفیت تولید نفت خام اضافه شده که طبق گفته محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت این امر با اجرای اقدام‌ها مؤثر در حوزه نگاه‌داشت و افزایش توان تولید حاصل شده است.

البته حمید بورد، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران اخیراً اعلام کرده که با اقدام‌ها انجام شده نزدیک به ۱۰۰ هزار بشکه نفت در روز به تولید کشور اضافه شده که تا پایان سال این افزایش به ۲۵۰ هزار بشکه در روز خواهد رسید.

وی با اشاره به تصویب مبلغ ۳ میلیارد دلار توسط بانک مرکزی و صندوق توسعه ملی برای افزایش برداشت، افزود: ۷۵ درصد این مبلغ در خوزستان خواهد بود که تعمیر و ساخت این قطعات بازار خوبی برای بخش خصوصی فراهم خواهد آورد، همچنین برای بازسازی و ساخت ۱۵ دستگاه دکل حفاری به میزان یک میلیارد دلار سرمایه‌گذاری انجام شده که حجم کار برای سازندگان ایجاد می‌کند.

#### ■ ظرفیت فعلی تولید نفت

با این حال کارشناسان و مسؤولان حوزه نفتی معتقدند کشورمان ظرفیت تولید نفت بیشتری دارد

جریانی و خطوط انتقال نفت خام به مبادی مصارف داخلی و مبادی صادراتی و تلمبه‌های درون چاهی طبق برنامه نصب و پمپ‌های درون چاهی انجام نشده بود و بخش قابل توجهی از ظرفیت تولید نفت کشور به این سبب از دست رفته بود.

اما تولید نفت کشورمان طبق برنامه هفتم توسعه باید به ۴ میلیون بشکه در روز برسد با این حال رضا دهقان، معاون توسعه و مهندسی شرکت ملی نفت ایران معتقد است که این میزان تولید در سال ۱۴۰۸ (یک سال پس از برنامه هفتم توسعه) نیز می‌تواند به ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار بشکه در روز برسد.

از طرف دیگر طبق جدول لایحه بودجه ۱۴۰۴ میزان تولید روزانه نفت، ۳ میلیون و ۷۵۰ هزار بشکه برآورد شده است.

تأیید از اعمال تحریم‌ها، میزان تولید نفت ایران ۳ میلیون و ۸۳۸ هزار بشکه در روز بوده. بدین ترتیب دولت قصد دارد رقم تولید عملیاتی را تا حدود ۹۸ درصد پیش از تحریم‌ها افزایش دهد.

#### ■ افزایش ۷۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت ایران

به طوری که طی ۵ ماهه اخیر این امر از دید دولت چهاردهم نیز مغفول نمانده است و آخرین گزارشات